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اخبار

صفحه  در  ــی  ــح ــال ص ــد  ــی ــج م
اینستاگرامش از ابتلای خود به 
بیماری کــوویــد-19 خبر داده 
است. او  به تازگی مشغول بازی 
در فیلم »برف آخر« به کارگردانی 
امیرحسین عسکری بوده است و سریال »سیاوش« 

را در حال انتشار دارد.

فیلم  در  مــحــمــدی  ــس  ــرگـ نـ
»خــائــن کــشــی« بــه کــارگــردانــی 
مسعود کیمیایی بازی می کند. 
الهام حمیدی، سام درخشانی 
دیگر  نیز  ــگ  آذرنـ حمیدرضا  و 
بازیگرانی هستند که به تازگی حضورشان در این 

فیلم رسانه ای شده است.

محمدرضا گلزار از اجرای مسابقه  
جدیدی به نام »هفت خان« خبر 
داده اســت. هنوز اخبار رسمی 
درباره این مسابقه منتشر نشده 
است و شنیده می شود این مسابقه 

برای پلتفرم های آنلاین ساخته می شود.

میرطاهر مظلومی در فیلم »مرغ 
بیست میلیونی« به کارگردانی 
حامد صلح میرزایی بازی خواهد 
کرد. این فیلم که اکنون در مرحله 
پیش تولید است، در ژانر کمدی 

ساخته می شود و به زودی جلوی دوربین می رود.

چهره ها و خبر ها

مسابقه  در  ــری  ــف ــظ م مــجــیــد 
»شب های مافیا« ساخته سعید 
است.  داشته  حضور  ابوطالب 
یوسف تیموری، محمد معتمدی، 
ارسلان قاسمی، رحیم نوروزی و 
رامبد شکرابی از دیگر شرکت کنندگان این مسابقه 

هستند.

ستاره اسکندری مجوز نمایش 
اولین فیلمش »خورشید آن ماه« 
را دریافت کرد. این فیلم با بازی 
پژمان بازغی و نازنین فراهانی، 
امسال در جشنواره فجر حضور 

داشت، اما نامزد هیچ جایزه ای نشد.

 مصطفی قاسمیان  

پیمان قاسم خانی: الان نمی شود 
حتی به ساخت »مارمولک« فکر کرد!

پیمان قاسم خانی در بخشی از قسمت سیزدهم 
برنامه اینترنتی »همرفیق« گفت: »در »نان، عشق 
و موتور هزار« دو آدم از دو جناح مختلف که با هم بد 
بودند و کتک کاری می کردند، آخر در مقابل یک 
دشمن مشترک با هم دوست شدند. آن موقع به این 
اعتقاد داشتم که می توانیم بدون این که هم عقیده 
باشیم، با هم حرف بزنیم. در سال های اخیر شکاف 
ترسناکی در جامعه به وجود آمده و دو گروه هستند 
که واقعا دوست دارند سر به تن هم نباشد.« وی افزود: 
»الان من آن روحیه دوره »نان، عشق و موتور هزار« را 
ندارم، یعنی در جامعه این تحمل و مدارا را نمی بینم. 
اگر امروز چنین فیلمی باشد، فکر می کنم آخرش هم 
دیگر را سر ببرند!« قاسم خانی تأکید کرد: »نمی دانم 
چه چیزی ما را به این جا رسانده است. به همین  دلیل 
، من به شخصه الان به طرف کمدی هایی می روم که 
حرف خاصی نداشته باشد. چیزی مثل »مارمولک« و 
»مکس « را می شد قبلا نوشت، اما الان اصلا نمی شود 
حتی به آن ها فکر کنی! نمی گویم این کمدی ها 
بی خاصیت است، اما کمدی هایی است که حرفی 

پشتش نیست و فقط سرگرم کننده است.«

دست خالی نماینده ایران از برلیناله

اسامی  فهرست  برلین  جشنواره  داوران  هیئت 
بهترین های سال ۲۰۲1 برلیناله امسال را معرفی 
کرد. به گــزارش صبا،  جشنواره بین المللی فیلم 
برلین اسامی برگزیدگان هفتاد و یکمین دوره خود 
را اعلام کرد، در این دوره که به مدت پنج روز و به 
صورت مجازی برگزار شد هیئت داوران متشکل 
از شش فیلم ساز برنده پیشین خرس طلای برلین 
بــود. فیلم سینمایی »قصیده گاو سفید« ساخته 
بهتاش صناعی ها و مریم مقدم هیچ جایزه ای از این 
دوره جشنواره  به دست نیاورد. بر این اساس، خرس 
طلا به فیلمی از رومانی رسید. همچنین با حذف 
تفکیک جنسیتی در بخش بازیگری که برای اولین 
بار اتفاق افتاده است، هر دو جایزه بهترین بازیگری 
این جشنواره به بازیگران زن رسید. مارن اگارت 
در فیلم »من مرد تو هستم« خرس نقره ای بهترین 
نقش آفرینی اول را کسب کرد و خرس نقره ای بهترین 
نقش آفرینی مکمل به لیلیا کیزلینگر بــرای فیلم 

»جنگل: من تو را همه جا می بینم« رسید.

پلتفرم وی اودی »فیلیمو« که یکی از دو سرویس 
پرمخاطب در بازار نمایش آنلاین فیلم و سریال 
است، گزارش سالیانه خود را از آذر 98 تا آذر 99 
ارائه کرده است. در این گزارش نکات متعددی 
دربــاره محصولات در حال ساخت، محصولات 
پربیننده و همچنین میزان مخاطبان این پلتفرم 
آمده است. فیلیمو اگرچه همه آن چیزی نیست که 
در نمایش خانگی وجود دارد، اما آن قدر سهمش 
از بازار فیلم و سریال آنلاین بالاست که می توان با 
تقریب خوبی، نتایج این گزارش را به کل نمایش 
خانگی در ایران تعمیم داد. نکاتی را از گزارش 
سالیانه فیلیمو استخراج کرده ایم که در ادامه 

می خوانید:

از مهدویان تا محمد کارت	 
فیلیمو در این گزارش، هفت سریال مطرح آینده 
خود را معرفی کرده که برخی از آن ها جدید است. 
اغلب این آثار به کارگردانی فیلم سازانی ساخته 
موفقیت های  اخیر  سال های  در  که  می شود 
چشمگیری در سینما، تلویزیون و نمایش خانگی 
داشته اند و به توفیق آن ها امید مــی رود. به جز 
حسن فتحی، سیروس مقدم و حامد محمدی 
که سریال هایشان پیشتر معرفی شده است، 
مشخص شد که محسن تنابنده سریال »ماساژور« 
را بــرای فیلیمو خواهد ساخت و محمد کارت 
کارگردان فیلم موفق »شنای پروانه« با مجموعه 
نمایش خانگی »یاغی« به این پلتفرم خواهد آمد. 
همچنین محمدحسین مهدویان و نیما جاویدی 
نیز سریال های »زخم کاری« و »آکتور« را  به طور 
اختصاصی بــرای پخش از فیلیمو کارگردانی 
خواهند کرد. فیلیمو همچنین اعلام کرده است 
3۰ سریال نمایش خانگی در دست ساخت و 

تولید دارد؛ رقمی که تنه به تنه تولیدات تلویزیون 
می زند.

کمدی ها بی رقیب در نمایش خانگی	 
بر اساس این گــزارش، »مطرب« به کارگردانی 
مصطفی کیایی با 1۰5 میلیون دقیقه تماشا، با 
اقتدار در صدر پربیننده ترین آثاری قرار دارد که 
از آذر 98 تا آذر 99 در فیلیمو تماشا شده است. 
»سامورایی در برلین« به کارگردانی مهدی نادری 
با 86 میلیون دقیقه تماشا دوم است و »خوب، بد، 
جلف: ارتش سری« با 79 میلیون دقیقه تماشا  
رتبه سوم را در اختیار دارد. برتری مطلق در این 
فهرست، با کمدی هاست؛ بسیار بیشتر از سینما. 
در حالی که فیلم های غیرکمدی بسیار پرفروشی 
چون »متری شیش و نیم« و »سرخپوست« نیز در 
این بازه زمانی در فیلیمو منتشر شده، اما در این 
فهرست نامی از آن هــا نیست. به نظر می رسد 
سلیقه مخاطب نمایش خانگی، نسبت به سینما 
بیشتر منطبق بر کمدی های سینمای ایران است؛ 
موضوعی که با نگاهی دقیق تر به طیف سینما 
رو  ایرانی، قابل پیش بینی هم بود. با نگاهی به 
فهرست فیلم های پربیننده فیلیمو، می توان 
دیــد که ستاره هایی چــون الناز شاکردوست، 
بهرام افشاری، پژمان افشاری، جواد عزتی و امیر 
جعفری در بیش از یک فیلم حضور دارند. اگرچه 
عوامل متعددی در پربیننده شدن فیلم ها مؤثر 
است، اما به نظر می رسد این چهره ها از آن دست 
بازیگرانی هستند که این روزها در جلب توجه 

مخاطبان عام اقبال بیشتری دارند.

سریال های عاشقانه محبوب ترند	 
هرچقدر در فهرست فیلم های محبوب مخاطبان 
نمایش خانگی، کمدی ها برتری دارنــد، اما در 
فهرست سریال ها، اثــری از سریال های طنز 
بیننده  مــیــزان  بالاترین  فهرست  در  نیست. 
سریال های نمایش خانگی در فیلیمو، مجموعه 

»آقازاده« به کارگردانی بهرنگ توفیقی با میانگین 
هر قسمت 4۲ میلیون دقیقه تماشا در رتبه نخست 
قرار دارد و »هم گناه« با میانگین 4۰ میلیون دقیقه 
تماشا دوم است. »شب های مافیا« و »مانکن« با 
میانگین ۲9 میلیون دقیقه تماشا  در رتبه های 
سوم و چهارم قرار دارند. جالب است که »آقازاده« 
با مایه های سیاسی، پربیننده ترین سریال این 
فهرست اســت. به نظر می رسد وجــه عاشقانه 
ماجرای »آقــازاده«، آن قدر قوی بوده که از دیگر 
سریال ها بیشتر دیده شده است. در این فهرست، 
خبری از »هیولا« به کارگردانی مهران مدیری، 
»دل« به کارگردانی منوچهر هادی و »کرگدن« 
به کارگردانی کیارش اسدی زاده که در این بازه 
منتشر می شدند، نیست. جالب این جاست که 
»هیولا« و »دل« هردو در قسمت های نخست، جزو   
رکوردشکن های فیلیمو بودند، اما »دل« با گذشت 
زمان افت محسوسی کرد و »هیولا« نیز نتوانست 

در صدر بماند.

علاقه مخاطبان به اکشن های خارجی	 
سلیقه مخاطبان فیلیمو درباره محتوای خارجی 
نیز جالب است. »سریع و خشن تقدیم می کند: 
هابز و شاو« با 46 میلیون دقیقه تماشا در رتبه 
این  پربیننده ترین فیلم های خارجی  نخست 
پلتفرم است و »ددپــول ۲« با 4۰ میلیون دقیقه 
تماشا در رتبه دوم قرار دارد. حضور »جوکر«، 
»انتقام جویان: پایان بازی« و »آن: بخش دوم«، 
نشان دهنده آن است که آثار ابرقهرمانی و اکشن 
سینمای آمریکا بیشتر از دیگر فیلم های خارجی 
توجه مخاطبان محصولات قانونی نمایش خانگی 

را جلب می کند. همین سلیقه مخاطب در بخش 
سریال ها نیز حاکم است. »دیدن« و »چرنوبیل« 
به ترتیب با میانگین 9 و 6 میلیون دقیقه تماشا 
در رتبه های نخست پربیننده ترین سریال های 
فیلیمو قرار دارند. »پاور رنجر«، »ویچر« و »خانه 

کاغذی« نیز رتبه های بعدی را در اختیار دارند.

نخستین آمار رسمی از کاربران فیلیمو	 
ــزارش، سرعت رشد فیلیمو به  بر اســاس این گ
عنوان پرچمدار پلتفرم های آنلاین نمایش فیلم 
و سریال، بسیار بالاست. فیلیمو اعلام کرده که 
تعداد کاربرانش در طول یک سال، ۲.5 برابر 
شده است! این پلتفرم همچنین برای نخستین 
بــار، آمــاری از شمار کاربرانش ارائــه کــرده و در 
این گزارش آورده که در آذر 99، یک میلیون و 
1۰۰ هــزار کاربر فعال داشته اســت. تا پیش 
از این هیچ کدام از پلتفرم ها آمــاری رسمی از 
میزان کاربران خود ارائه نکرده بودند. این پلتفرم 
همچنین اعلام کرده که در  چهار سال منتهی 
به 99، میزان تماشای فیلم و سریال در آن 41 
برابر شده و به مرز 3۰ میلیارد دقیقه در یک سال 
نزدیک شده است. با نگاهی به این آمارها و دیگر 
اعداد و ارقام پراکنده ای که از رشد پلتفرم های 
آنلاین در ایران اعلام می شود، می توان دریافت 
ــای ایرانی با شتاب فوق العاده ای  وی اودی هـ
به سمت عمومیت در میان مردم ایران حرکت 
می کنند. این در حالی است که فیلیمو از سال 
1395 به صورت رسمی راه اندازی شده و طی  
چهار سال به این حجم از  مخاطب و ترافیک 

رسیده است!


